OFÍCIO-CIRCULAR Nº 5/2024.                      Em 2 de fevereiro de 2024.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 6 de fevereiro de 2024.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a

pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a

próxima terça-feira, 6 de fevereiro, com início às 19 horas, será constituída pela

apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

         1. PROJETO DE LEI N.º 178/2023 - AUTORIZA O EXECUTIVO
MUNICIPAL IMPLANTAR O POLO DE OPERAÇÕES LOGÍSTICAS NO MUNICÍPIO, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

2. PROJETO DE LEI N.º 2/2024 - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE
BIRIGUI A ABRIR CRÉDITOS ADICIONAIS NA LEI Nº 7.359/2023 - LEI ORÇAMENTARIA
DE 2.024, NA LEI Nº 7.288/2.023 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.024 E
NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N.º 4/2024 - INSTITUI O PAGAMENTO DE
JETOM AO AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO, COMISSÃO DE CONTRATA-
ÇÃO E À EQUIPE DE APOIO NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria da Mesa Diretora).

4. PROJETO DE LEI N.º 6/2024 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO INCI-
SO XI DO ART. 9º E AO ARTIGO 113 DA LEI Nº 4.804, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2.006,
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito
Municipal).

5. PROJETO DE LEI N.º 8/2024 - DISPÕE SOBRE O PROLON-
GAMENTO NATURAL DA RUA DENOMINADA "RUA VITÓRIO MANOEL FERRETTI",
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 30/2023 - CON-
CESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DEPUTADO ESTADUAL RAFAEL
SARAIVA GAIA. (autoria da Vereadora Osterlaine Henriques Alves).

7. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 9/2023 - INSTITUI O
PROGRAMA DE INCENTIVOS FISCAIS PARA EMPREENDIMENTOS DO SETOR DE
OPERAÇÕES LOGÍSTICAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Munici-
pal).

8. PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 1/2024 - REGULAMENTA
A LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE LICITAÇÕES E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI, ESTADO DE SÃO PAULO E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS. (autoria da Mesa Diretora).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

                                    Atenciosamente,

JOSÉ LUIS BUCHALLA,
PRESIDENTE.

		2024-02-02T10:12:27-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro